[image: Gerb_IvReg_small_bw_line]
ДЕПАРТАМЕНТ ВНУТРЕННЕЙ ПОЛИТИКИ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

24.12.2021                                 Иваново                                       № 408

Об утверждении нормативных затрат на выполнение работ государственными учреждениями Ивановской области, в отношении которых Департамент внутренней политики Ивановской области осуществляет функции и полномочия учредителя, на 2022 - 2024 годы

В соответствии с Порядком формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Ивановской области и финансового обеспечения выполнения государственного задания, утвержденным постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2015 № 419-п, на основании положительного заключения Департамента финансов Ивановской области, направленного письмом от 16.12.2021 № 04-08-645,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нормативные затраты на выполнение работ государственными учреждениями Ивановской области, в отношении которых Департамент внутренней политики Ивановской области осуществляет функции и полномочия учредителя, на 2022 - 2024 годы согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника планово-экономического отдела – главного бухгалтера Н. Н. Захарову.

Начальник Департамента                                                                    Н.В. Суворова

Приложение к приказу
[bookmark: _GoBack]от 24.12.2021 № 408

Нормативные затраты на выполнение работ государственными учреждениями Ивановской области, в отношении которых Департамент внутренней политики Ивановской области осуществляет функции и полномочия учредителя,
на 2022 – 2024 годы

	Составляющие норматива затрат
	Наименование работы

	Освещение деятельности органов государственной власти,

(руб. на 1 информационный материал)
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

(руб. на 1 клубное формирование)

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Нормативные затраты на выполнение государственной работы, всего
	16677,85
	15697,98
	15697,98
	550159,89
	482115,31
	482115,31

	в том числе:

	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением государственной работы
	12500,30
	11511,58
	11511,58
	89127,20
	69518,36
	69518,36

	Затраты на коммунальные услуги
	19,28
	17,13
	17,13
	33276,37
	28844,77
	28844,77

	Затраты на содержание имущества, необходимого для выполнения государственного задания
	88,20
	25,80
	25,80
	26326,04
	31620,42
	31620,42

image1.png